
1 

 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 
pro předškolní vzdělávání 

 
Jen si děti všimněte, co je krásy na světě! 

 

 

 

 
 

Školní vzdělávací program vychází z Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní 

vzdělávání vydaného Ministerstvem školství mládeže a tělovýchovy a z analýz podmínek MŠ.  

 

 

Vize MŠ  

Směřovat k optimálnímu výkonově vztahovému prostředí a klidnému klima školy. Profilovat 

se tak do soudobé školy se zdravým duchem, která rozvíjí osobnost a talent každého dítěte. 

 

Poslání MŠ  

Pomoci dětem co nejsnadněji vystoupit z rodinného prostředí a získat nové sociální 

zkušenosti nejen s vrstevníky, ale i s dospělými.  

Vytvořit dětem příjemné a přátelské prostředí, podpořit vznikající nová přátelství a 

podporovat kamarádské vztahy. 

Podporovat u dětí zdravé sebevědomí, samostatnost, rozvíjet zdraví i osobnost každého dítěte 

a respektovat dětskou individualitu. 

Umožnit dětem získat mnoho nových zkušeností a dovedností potřebných nejen pro zdárný 

vstup do ZŠ. 

 

Hlavní cíl MŠ  

Spokojené zdravé dítě. Všestranný rozvoj osobnosti dítěte a všech jeho osobnostních složek. 

Vzdělávat takovým způsobem, aby byl stimulován rozvoj potenciálu každého dítěte. Vytvořit 

prostředí, které bude poskytovat kvalitní výchovně vzdělávací péči s dostatkem aktivit pro 

všestranný rozvoj dětské osobnosti, jeho spokojenosti a pohody. 

 

 

 

 



2 

 

Obecné cíle MŠ 

 Prohlubovat kladný vztah k přírodě, umět se dívat, vnímat a rozlišovat co je 

správné a co ne. Vytvářet základy správného postoje a správných návyků 

k ochraně životního prostředí a uvědomovat si vlastní spoluzodpovědnost za 

něj.  

 Rozvíjet prosociální cítění a chování dětí ve vztahu k ostatním dětem i 

dospělým. Podporovat kamarádské vztahy, spolupracovat a pomáhat ostatním, 

rozvíjet empatické chování dětí. 

 Rozvíjet individuální schopnosti, dovednosti a znalosti dětí, potřebných 

nejen k úspěšnému zvládnutí dalšího vzdělávání. 

 Rozvíjet základní gramotnosti (předčtenářskou, předmatematickou, digitální, 

polytechnickou a přírodovědnou) s přihlédnutím k individuálnímu vývoji dětí.  

 Podporovat rozvoj fantazie, představivosti, myšlenkových operací včetně 

kritického myšlení a práce s chybou. 

 

 

Příroda a dění v ní nám nabízí mnoho námětů pro činnosti s dětmi. V programu rovněž 

nezapomínáme na důležité události během roku (významné dny, svátky…). 

Tematické celky jsou zpravidla rozděleny dle ročních období a trvají cca 1–2 měsíce. 

Podtémata rozvíjejí dané téma a mohou se vzájemně prolínat a doplňovat. 

 

V průběhu celého školního roku probíhá logopedická prevence. 

 

Využíváme všechny příležitosti k primární prevenci rizikového chování dětí (PP). 

 

 

Tematické celky: 

 

1. U nás není nikdo sám! 

2. Barevný podzim 

3. My se čerta nebojíme! 

4. Nad Betlémem září hvězda… 

5. Mrazík cení zoubky 

6. Příroda se probouzí 

7. Léto je tady! 

 

 

Celý dokument je v MŠ k nahlédnutí na přístupném, viditelném místě. 


